АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27 февраля  2014 года                       с.Новосысоевка                                  №  10

         «О подготовке  топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Новосысоевского сельского поселения к отопительному сезону  2014 – 2015 годов»

В целях своевременной и качественной подготовки к отопительному сезону 2014 – 2015 года, в соответствии с распоряжением Администрации Приморского края от 9 января 2014 года № 1-ра «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в осеннее-зимний период 2014-2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить штаб по подготовке и прохождению осеннее - зимнего отопительного сезона 2014-2015 годов и комиссию по оценке готовности организаций к работе и жил.фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2014-2015 годов. (Приложение 1).
2. Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий до 1 сентября 2014 года. – 70 % и к 1 октября 2014 года иметь полную готовность котельных к зиме.
3.Руководителям предприятий и учреждений Новосысоевского сельского поселения:
3.1.В срок до 1 июля 2014 года провести комиссионное обследование подведомственных котельных.
3.2.В срок до 1 июля 2014 года разработать и  утвердить план мероприятий по подготовке подведомственных  котельных к работе в зимних условиях.
3.3.В срок до 1 июля 2014 года разработать и утвердить графики противоаварийных тренировок персонала, в том числе при работе в условиях низких температур, обеспечить их выполнение.
3.4.Обеспечить накопление топлива для нужд подведомственных котельных к началу отопительного сезона в необходимых объемах.
3.5. До начала отопительного сезона 2014-2015 годов исполнить предписания Управления по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора.
3.6. После окончания отопительного сезона 2013-2014 года произвести промывку и гидравлическое испытание систем отопления с оформлением актов и паспортов готовности на каждый объект.
3.7. В срок до 15 июля 2014 года разработать планы мероприятий по снижению потребления тепловой энергии (мощности) на случай введения графиков ограничения потребления тепловой энергии.
3.8. Взять под личный  контроль разработку мероприятий по экономии топливных ресурсов, нормированию, снижению удельных расходов топлива на котельных.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение 1
к постановлению № 10
от  27  февраля 2014 года

СОСТАВ
Штаба по подготовке и прохождению
осеннее-зимнего периода 2014-2015 годов.

1.Лутченко А.В. – Глава Новосысоевского сельского поселения
2. Шамрай Ю.С.-зам. Главы Администрации Новосысоевского сельского поселения
3. Анищенко И.В. – директор МКУКС «КДЦ» Администрации Новосысоевского сельского поселения
4. Васеева Л.В. – ведущий специалист Администрации Новосысоевского сельского поселения.
5. Новикова Г.В. - ведущий специалист Администрации Новосысоевского сельского поселения.

СОСТАВ
 комиссии по оценке готовности организаций к работе и жил.фонда к эксплуатации в
 осеннее - зимний период 2013-2014

1.Шамрай Ю.С.-зам. Главы Администрации Новосысоевского сельского поселения
2.Анищенко И.В. – директор МКУКС «КДЦ» Администрации Новосысоевского сельского поселения
3.Васеева Л.В. – ведущий специалист Администрации Новосысоевского сельского поселения.
4.Новикова Г.В. - ведущий специалист Администрации Новосысоевского сельского поселения.